
Dobrzyń nad Wisłą, 16.10.2023 r. 

IR.ZP.EM.271.10.23 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

z dnia 13.10.2023 roku  

do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji (na podst. art. 275 pkt 1 Pzp) dla zadania pn. 

Budowa oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Krojczynie 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.) informuję, że do Zamawiającego 

wpłynęły następujące zapytania do SWZ: 

 

Treść pytania 1 

Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga, aby oczyszczalnie ścieków 

pracowały w technologii złóż obrotowych. Prosimy o informację czy zostaną dopuszczone 

oczyszczalnie ścieków pracujące w innych technologiach np. osad czynny? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza jedynie oczyszczalnię w technologii obrotowych złóż 

biologicznych, nie wymagającej stałej kontroli i nadzoru. 

 

Treść pytania 2 

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie, które są niesprawdzone w warunkach polskich lub 

prototypowe dla wielkości analogicznych. Za takie urządzenia pytający uważa oczyszczalnie 

ścieków o wielkości, które wymagane są przez zamawiającego dla zakresu do 70 RLM, które 

nie zostały zainstalowane przez danego producenta na żadnym obiekcie w Polsce lub 

zainstalowane obiekty referencyjne pracują przez okres krótszy niż okres standardowej 

gwarancji producenta to jest trzy lata? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż nie dopuści oczyszczalni, które są niesprawdzone w warunkach 

polskich lub prototypowych, o których mowa w powyższym pytaniu. 

 

Treść pytania 3 

Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków, które pracują w zbiornikach betonowych 

zamiast wymaganych GRP w dokumentacji. Pozwoli to obniżyć koszty materiałów dla 

wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancję na dostarczony zbiornik? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że nie dopuści zbiornika oczyszczalni wykonanego z betonu lub 

stalowego, wymaga natomiast zbiornika z GRP. 

 

Treść pytania 4 

Czy zamawiający będzie wymagał wraz ze złożoną ofertą przedłożenia dokumentacji 

technicznej, deklaracji właściwości użytkowych, deklaracji zgodności, dokumentacji 



techniczno - ruchowej wraz ze schematami technologicznymi od wykonawcy, potwierdzające 

zgodność technologii z przedmiotem zamówienia? 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje, iż Wykonawca złoży ofertę na budowę oczyszczalni zgodnej  

z dokumentacją techniczną, a więc z GRP i złożem obrotowym. Deklaracje zgodności, 

deklaracje właściwości użytkowych oraz DTR oczyszczalni wybrany Wykonawca będzie 

zobowiązany załączyć do dokumentacji odbiorowej po wybudowaniu oczyszczalni i jej 

rozruchu.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy  

                                                                                                Dobrzyń nad Wisłą 

                                                                                             /-/ Piotr Wiśniewski 


